
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cambiasca.  Responsabile Procedimento: MAMELI SABRINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CAMBIASCA 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

 
Determinazione n° 53 in data 16/07/2024 

 
 

OGGETTO: 
Trasferimento fondi pe la gestione associata tra il Comune di Cambiasca e 
l’Unione Valgrande e del Lago di Mergozzo – Impegni di spesa anno 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno sedici nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
RICHIAMATO l’art. 29, comma 5 del vigente statuto dell’Unione Valgrande e del Lago di 
Mergozzo, riguardante il trasferimento dei fondi per la funzione dell’Ufficio Tecnico – SUE e 
Commissione del Paesaggio; 
 
RITENUTO di impegnare la quota a carico del Comune di Cambiasca relativa all’anno 2024 per un 
importo presunto pari a quello dello scorso anno di € 29.237,33; 
 
RICHIAMATO l’art. 29, comma 3 del vigente statuto dell’Unione Valgrande e del Lago di 
Mergozzo, riguardante il trasferimento dei fondi ordinari per le spese generali di funzionamento 
dell’Unione; 
 
RITENUTO di dover impegnare a carico del Comune di Cambiasca la quota presunta in € 
5.846,53 per l’esercizio in corso sulla base di quella stabilita per l’esercizio 2023; 
 
RICHIAMATO l’art. 29, comma 3 del vigente statuto dell’Unione Valgrande e del Lago di 
Mergozzo, riguardante il trasferimento dei fondi ordinari per la gestione associata del servizio di 
protezione civile; 
 
RITENUTO di dover impegnare a carico del Comune di Cambiasca la quota presunta in € 
1.253,71 per l’esercizio in corso sulla base di quella stabilita per l’esercizio 2023; 
 
 
RICHIAMATO l’Accordo di programma con la Provincia del VCO e l’Agenzia della Mobilità 
Piemontese per il servizio di trasporto pubblico locale sulle linee Verbania-Miazzina e Verbania – 
San Bernardino Verbano per l’anno 2024 per € 7.274,96 presunti così come sono stati impegnati 
nell’esercizio 2023; 
 
RITENUTO di dover impegnare la spesa necessaria al pagamento della suddetta quota; 
 
DATO ATTO che il Bilancio di Previsione 2024-26 è stato approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n.33 del 19.12.2024; 
 
VISTA la disponibilità di spesa dei capitoli destinati alle quote da trasferire all’Unione Montana; 
RITENUTO di: 
- poter impegnare la quota di: € 5.800,00 al capitolo 50/99/99 per le spese generali; € 26.000,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cambiasca.  Responsabile Procedimento: MAMELI SABRINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

al capitolo 600/195/99 per l’Ufficio Tecnico / SUE; - € 7.300,00 al capitolo 3020/115/99 per il 
Trasporto Pubblico Locale; - € 1.300,00 al capitolo 3350/2433/99 per il Servizio Protezione Civile; 
ESPRESSO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio ai 
sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i., che viene allegato al presente 
atto per far parte integrante e sostanziale; 
 
ACQUISITI i pareri favorevole e il visto in ordine alla regolarità contabile del Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 e art. 151 del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i., 
che viene allegato al presente atto per far parte integrante e sostanziale; 
VISTO il D,Lgs 23 Giugno 2011, n° 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi; 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, n° 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità 
dei flussi finanziari; 
 
VISTO il D.Lgs 18 Aprile 2016, n° 50, recante: “Attuazione delle direttive 2014/23UE, e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture”; 
 
VISTO la legge 7 Agosto 1990 n° 241 e successive modifiche e integrazioni, recante le Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 
 
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n° 267 e successive modifiche e integrazioni, recante” Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 

D E T E R M I N A  

 
1)    DI IMPEGNARE le quote presunte a carico del Comune di Cambiasca relative all’anno 2024 

inerente alla gestione associata del servizio tecnico, spese generali per il funzionamento 
dell’Unione, trasporto pubblico locale: 

 
CIG Anno Imp 

/ Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 
 2024 230 11011 3350 2433 99 U.1.04.01.02.006 1.300,00 

 2024 227 01061 600 195 99 U.1.04.01.02.006 26.000,00 

 2024 228 10021 3020 1145 99 U.1.04.01.02.006 7.300,00 

 2024 226 01011 50 99 99 U.1.04.01.02.005 5.800,00 

 

2) DI PROVVEDERE successivamente alla liquidazione della spesa; 
 
3) DI STABILIRE che la presente determinazione venga esposta all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. B) del 
D.Lgs n° 33/2013 e dell’art. 29 di D.Lgs 50/2016. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cambiasca.  Responsabile Procedimento: MAMELI SABRINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
4) DI DICHIARARE nel rispetto del principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato n° 4.2 del D.Lgs 23 Giugno 2011, n° 118 che la spesa sarà esigibile 
nell’anno 2024. 

 
 
 Il Responsabile del servizio 

  Firmato Digitalmente 
F.to: d.ssa Isabella Sulas 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Cambiasca, li ______________________ 
 Il Segretario Comunale 

Dott. Lorenzo Di Mauro 


